A Cic. Fama moritur: itidemque Sepulta fama ap. Ovid. Ἀπόλλυται autem cum fidem amittit, καὶ πιστιν οὐκ ἔχει, ut ap. Herodian. 2, (1, 7.) Πίστιν ἔχειν φόρτο τὴν φήμην. Item (11, 5.) Τὴν φήμην φθάσας, Famam præveniens: 5, (4, 13.) Φθάνων τὴν φήμην τῆς ἔαντοῦ τύχης, Famam suæ fortunæ præveniens. Ubi etiam nota gen. Item φήμην ἔχω, pro Fama est de me, Opinio concepta est de me. Synes. Ep. 41. Φήμην ἔχοντι διανοίᾳ κεχρῆσθαι, Existimantur mente præditæ esse, Fama est, Creditur, Rumor est, In fama est: 19. Φήμην ἔχεις προστατεῖν ἀνδρὸς λυσσῶντος, Fama est, s. Diceris, patrociniari homini rabido. Nec non aliquis φήμην alieui περιτίθησι, et ipsa φήμη illi περιφύεται. Isocr. ad Phil. Μή περιωρᾶν τοιαύτην φήμην σαντῷ περιφυμένην, ήν οἱ μὲν ἔχθροι περιθεῖναι σοι Σητούσι. Item aliquis sibi ἐπιφέρει φήμην, aut ἀλένεται ἐπιφερομένην καὶ περιτιθεμένην ὑφ' ἔτερου. Plato de LL. Ἐπιφέρουσιν ἔαντοῖς γυναικείους φήμας, Pro mulieribus habentur, Faciunt ut mulieres existimentur esse. Hesiod. (“Ἐργ. 2, 378.) δεινὴν δὲ βροτῶν ὑπαλεύεο φήμην, Famam et opinione de te. Item e Chrys. de Sacerd. τῶν πολλῶν φήμη pro Opinio vulgi, quam sc. habet de aliquo. || Exp. etiam Omen, sicut φῆμις, velut ap. Xen. K. Π. 8, (7, 1.) Εσημηνύτε μοι καὶ ἐν ιεροῖς, καὶ ἐν οὐρανοῖς καὶ ἐν οἰωνοῖς, καὶ ἐν φήμαις, ἢ τ' ἔχρην ποιεῖν ἢ τούκον ἔχρην, Ostentis, auguriis, oninibus. Cui loco similis hic Ejusd. Σ. (4, 28.) Σημαίνουσι μοι, πέμποντες ἀγγέλους, φήμας καὶ ἐνύπνια καὶ οἰωνούς, ἢ τε δεῖ καὶ ἢ οὐ χρὴ ποιεῖν, ubi tamen et in præcedenti siguis. pro Rumores accipi possit. Sicut vero in præcedenti l. Xen. dicit ἐν ιεροῖς καὶ ἐν φήμαις, ἐσημηνύτε, ita Plut. Symp. 2. Χρησάμενος ἡφῆμαις ἡιεροῖς, in Colot. Μαντεύμασι καὶ φήμαις. Soph. vero (Œd. T. 733.) φῆμαι μαντικαί. Et Plato de LL. Μαντείας φήμη. Idem ibid. Φήμην ἀγαθὴν μαντεύομαι. Aristot. Probl. Φήμην ἀγαθὴν ποιοῦμαι, Bene auguror. Aristoph. (Σφ. 864.) φήμην ἀγαθὴν Λέξομεν ὑμῖν, Bene precastimur, ἐπενφημίσομεν, s. συνενξόμεθα, ut Schol. exp., quem vide. [“Ad Phalar. 367. Musgr. Hel. 826. Wakef. Herc. F. 1291. Trach. 1150. Jacobs. Auth. 7, 295. Exerc. 1, 50. ad Diod. S. 1, 330. 686. 2, 152. Boiss. Philostr. 280. ad Herod. 20. 408. 738. Zeun. ad Xen. K. Π. 798. ad Charit. 244. Bibl. Crit. Vol. 3. P. 1. p. 57. ad Xen. Eph. 267. Schneid. Ind. ad Xen. Mem. Pierson. Veris. 159. ad Mœr. 280. ad Timaei Lex. 198. Toup. Opusc. 1, 542. Soph. El. 1109. statim κληδών. Omen, Ernesti Ind. ad Xen. Mem. Conf. c. μνήμῃ, Fac. ad Paus. 1, 277. Φήμη ἔχει ἐμέ, ad Herod. 403. 622.” Schæf. MSS. “Divina vox, Plato 2, 624.” Wakef. MSS. Soph. Phil. 846. λόγων φάμαν, pro φάντι. Omen e voce, Od. Υ. 100. Φήμην τίς μοι φάσθω: vide Casaub. ad Theophr. Char. c. 18.]